
石巻健育会病院
リハビリテーション部 だより 2024年夏号

こんにちは。石巻健育会病院リハビリテーション部です。平素は格別のご高配を賜り、
誠にありがとうございます。
表題にもあるように令和6年度は診療報酬と介護報酬の同時改定の年となりました。

今後はより一層の医療分野・介護分野の連携が求められる内容となっていました。私た
ち石巻健育会病院は入院から退院後までリハビリテーションを受けて頂くための体制が
整っており、より連携を密にして職務にあたって参ります。
これからますます暑くなる事と思います。炎暑の折、どうかご自愛くださいませ。

診療報酬・介護報酬改定を迎えて

新しい仲間を紹介いたします

今年度は元気いっぱいの新入職員が

9名入職いたしました！

新しい仲間とともに、愛情を持った親身な対応を心掛け、
地域の皆様の心豊かな生活を支援して参ります！

作業療法士
荒木 健太

言語聴覚士
佐々木 優斗

作業療法士
鈴木 叶望

作業療法士
千田 七奈子

作業療法士
二階堂 花美

作業療法士
藤門 凜果

理学療法士
三浦 琉輝

理学療法士
山﨑 颯

作業療法士
米島 健人



〒986-0859 宮城県石巻市大街道西3-3-27
TEL 0225-94-9195

※ご不明な点等ございましたらお気軽にお問合せ下さい

外来診療、医師紹介、
看護やリハビリの紹介
当院の取り組みについて
掲載をしています！

入院中のお食事、
院内外の活動、

健康に関する豆知識
新人スタッフ紹介などを
掲載しています！

自宅でできる体操や
介助方法を配信！
「チャンネル登録」
「高評価 」

よろしくお願いいたします！

ユニフォームが新しくなりました！

今年度に入りユニフォームを新調しました
今流行りのスクラブ型で上下ともに紺色となりました。

スタイリッシュなデザインで男性・女性スタッフからの評判も
上々です！
デザインだけではなく着替えやすさや

素材感も良く、ポケットも多くなったため、
機能性も抜群です！
新しいユニフォームになり、より一層患者様・

利用者様に良いリハビリテーションが提供できる
よう職員一同頑張って参ります。

生活お役立ちグッズ紹介

「手の力が弱く歯磨き粉を出せない」
というお話をよく伺います。こちらは右側の
つまみを回してチューブを絞り中身を出す商
品です(100円ショップで購入しました)。他
にも、 や

などにも使えそうです。

熱中症予防のために

気温が高く暑い日が続いています。
この時期になると気をつけなければ
ならないのは、やはり熱中症です。
屋外での熱中症に目が行きがちですが
屋内でも発症頻度は多くなっています。
対策としては以下が挙げられます。

対策しつつ元気に夏を過ごしましょう！

厚生労働省HPより

こちらでも
紹介しております


	スライド番号 1
	スライド番号 2

